РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«27» декабря 2023 года                                                                          № 850
г. Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе «Балейский район»
(2023-2025 годы), утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 29.09.2022 г. № 509

В соответствии Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Балейский район, осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 02 марта 2020 года № 64, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе «Балейский район» (2023-2025 годы), утвержденной постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 29.09.2022 г. № 509 (далее — программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет  - 450 000  руб.
в том числе:
2023 год – 50 000 руб.
2024 год – 200 000 руб.
2025 год – 200 000 руб.




1.2. Раздел «Бюджетное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

	№
	 Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок реализации годы 
	Источники финансирования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	Всего
	        В том числе по годам

	
	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025


	1.Нормативно- правовое обеспечение охраны труда

	1.1
	Обеспечение организаций необходимыми нормативными правовыми актами и иными документами по охране труда
	Администрация района,
Комитет образования,
Комитет культуры  
	2023-2025
	Бюджет района
	Финансирования не требует

	2.Организационные меры

	2.1
	Организация регулярного проведения анализа условий и охраны труда  в организациях района
	Администрация района   

	2023-2025
	Бюджет района
	Финансирования не требует

	2.2
	Обеспечение методической помощи в организации и проведении специальной оценки условий труда в организациях
	Администрация района   

	2023-2025
	Бюджет района
	Финансирования не требует

	2.3
	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных бюджетных организациях  района
	 Администрация района,
Комитет образования,
Комитет культуры,   
руководители организаций
	2023-2025
	Бюджет района
	250 000
	50 000
	100 000
	100 000

	3.Обучение по охране труда

	3.1
	Организация  проведения обучения  и проверки знаний требований  охраны труда руководителей, специалистов муниципальных бюджетных организаций
	Администрация района,
Комитет образования,
Комитет культуры, руководители организаций

	2023-2025
	Бюджет района
	120 000
	0
	60
000
	60 000

	4.Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	4.1
	Организация и проведение конкурса на лучшее состояние охраны труда среди организаций района
	Администрация района, руководители организаций
	2023-2025
	Бюджет района
	80 000
	0
	40 000
	40  000

	4.2
	Размещение информации по вопросам охраны труда в районной газете
	Администрация района
	2023-2025
	Бюджет района
	Финансирования не требует

	
	ИТОГО по Программе:
	
	2023-2025
	Бюджет района
	450 000
	50 000
	200 000
	200 000



2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
3. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.


Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                              Е.В. Ушаков
























Исп. Руппель С.В.                                                                                                                                                                       
